Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-11-2022
Insolventienummer F.10/22/145
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000241191:F001
Datum uitspraak 12-07-2022
R-C mr. F. Damsteegt
Curator mr P.J.A. Nieuwland

Algemene gegevens

Naam onderneming

Top Climate Systems B.V. 24-08-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Top Climate 24-08-2022
Systems B.V., statutair gevestigd te Zwijndrecht en kantoorhoudende te (3334 1

CN) Zwijndrecht aan de Moermond 66, ingeschreven in het register van de

Kamer van Koophandel onder nummer 83902880.

Activiteiten onderneming

Top Climate Systems B.V. is een onderneming die zich - blijkens het uittreksel 24-08-2022
uit het handelsregister - bezighoudt met het inkopen, verkopen, importeren, 1
exporteren, distribueren, de marketing van en de advisering met betrekking tot

producten voor (vloer)verwarmingssystemen en daaraan verwante producten,

zomede andere producten die van belang zijn of kunnen zijn voor de

vennootschap.

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat Top Climate Systems
B.V. geen activiteiten heeft ontplooid. De bedoeling was echter dat door Top
Climate Systems B.V. installatiematerialen voor vioerverwarmingen op de markt
zouden worden gebracht onder eigen naam en logo.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9725fdf2-db01-ed11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b27f462f-be19-e511-80c2-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €92.451,73 €42.804,28 €92.143,22

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat er geen administratie
beschikbaar is van Top Climate Systems B.V. Er zijn als gevolg daarvan ook
geen financiéle gegevens bekend.

Anders dan de bestuurder de curator heeft geinformeerd voerde Top Climate
Systems B.V. haar administratie in een online boekhoudprogramma. De
curator heeft daartoe toegang gekregen. Naar aanleiding van het onderzoek
in het online boekhoudprogramma heeft de curator overleg gevoerd met de
bestuurder en zijn door de bestuurder aanvullende stukken uit de
administratie aan de curator verstrekt.

De curator heeft de financiéle gegevens ontleend aan deze administratie van
Top Climate Systems B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
12-7-2022
t/m

23-8-2022

van
24-8-2022
t/m

22-11-2022

24-08-2022
1

23-11-2022
2

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022

1

23-11-2022
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 18 min
2 21 uur 54 min
totaal 47 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende
werkzaamheden verricht.

In de tweede verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht
gericht op het rechtmatigheidsonderzoek en het verkrijgen van informatie
van de bestuurder over Top Climate Systems B.V.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Top Climate Systems B.V. is opgericht bij notariéle akte op 13 september 2021.

Enig bestuurder en aandeelhouder van Top Climate Systems B.V. is Hoek
Beheer B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van Hoek Beheer B.V. is de
heer P.A.A. van den Hoek.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringsovereenkomsten is niet gebleken.

1.4 Huur

Van lopende huurovereenkomsten is niet gebleken.

24-08-2022
1

23-11-2022
& 2

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator het volgende medegedeeld ter zake de 24-08-2022
oorzaak van het faillissement van Top Climate Systems B.V. 1

Top Climate Systems B.V. is opgericht op 13 september 2021 om nieuwe
activiteiten te ontplooien, waaronder het ontwikkelen van installatiematerialen
voor vloerverwarmingen onder eigen naam en logo. Dit is nooit gebeurd.

Top Climate Systems B.V. zou bestaan naast een andere vennootschap, Top
Vloerverwarming B.V., waarvan de heer Van den Hoek tevens enig (indirect)
bestuurder en aandeelhouderis. Top Vloerverwarming B.V. is op 25 januari
2022 failliet verklaard. Eén van de handelsnamen van Top Vloerverwarming
B.V. is Top Climate Systems.

Volgens de bestuurder is er bij crediteuren van Top Vloerverwarming B.V.
verwarring ontstaan over op welke partij zij een vordering hebben en is er
door één crediteur het faillissement van Top Climate Systems B.V. aangevraagd
en uitgesproken.

De curator zal de oorzaak van het failissement onderzoeken en dit betrekken
in zijn rechtmatigheidsonderzoek en hierover verslag doen in hoofdstuk 7 van
dit verslag.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-08-2022
Toelichting
1
Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
24-08-2022
Toelichting
1
Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten in het jaar voorafgaand
aan het faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Er resteren geen werkzaamheden. 24-08-2022
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

De curator heeft op basis van de door de bestuurder verstrekte informatie en

stukken vastgesteld dat Top Climate Systems B.V. geen eigenaaris van
bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen waarop Top Climate Systems B.V.
rechten kan uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.8 Andere activa

24-08-2022
1

24-08-2022

1

24-08-2022
1

23-11-2022
2

24-08-2022
1

23-11-2022
2

24-08-2022
1

23-11-2022
2

24-08-2022

1

24-08-2022

1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 50.004,67
totaal € 50.004,67 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat geen sprake is van
debiteurenvorderingen. Er is geen administratie beschikbaar voor de curator
om de juistheid van deze mededeling te verifiéren. De curator zal dan ook
(vooralsnog) geen nader onderzoek doen naar eventuele
debiteurenvorderingen.

Aan de hand van de informatie die de curator heeft verkregen in deze
tweede verslagperiode zijn er aanwijzingen dat er nog een bedrag ad €
50.004,67 aan openstaande debiteuren zou zijn. De curator zal de
debiteurenvorderingen inventariseren en onderzoek doen naar of deze
debiteurenvorderingen nog bestaan. Wanneer de debiteurenvorderingen nog
bestaan, zal de curator incassomaatregelen treffen om deze vorderingen te
incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er resteren geen werkzaamheden.

De curator zal de debiteurenvorderingen inventariseren en onderzoek doen
naar of deze debiteurenvorderingen nog bestaan. Wanneer de
debiteurenvorderingen nog bestaan, zal de curator de debiteuren
aanschrijven met het verzoek hun vordering te voldoen.

5. Bank/Zekerheden

24-08-2022
E 1
24-08-2022
E 1
24-08-2022
] 1
23-11-2022
] 2
24-08-2022
& 1
23-11-2022
| 2



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Top Climate Systems B.V. hield geen bankrekening aan. Er is geen vordering

door een bank ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

Top Climate Systems voerde haar administratie in een online

boekhoudprogramma. De curator heeft daartoe toegang gekregen. Daaruit is
gebleken dat Top Climate Systems B.V. een bankrekening aanhield bij Revolut
Business. De curator heeft geconstateerd dat de bankrekening ten tijde van
de faillietverklaring een creditsaldo vertoonde en dat er na faillissement nog

bedragen zijn ontvangen op deze bankrekening. Het totaal van deze

bedragen is overgemaakt aan derden. De bankrekening vertoont nu een
debetsaldo. De curator heeft Revolut Business verzocht het totaalbedrag aan

ontvangen bedragen na datum faillissement over te maken op de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van schuldeisers met bijzondere rechten is tot op heden niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separatistenpositie is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Van crediteuren met een retentierecht is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van crediteuren met een reclamerecht is niet gebleken.

24-08-2022

1

23-11-2022
EK

24-08-2022

1

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

De curator zal er toezicht op houden dat Revolut Business het totaalbedrag
aan ontvangen bedragen na datum faillissement op de bankrekening die Top
Climate Systems B.V. aanhield bij Revolut Business op de boedelrekening
overmaakt.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat er binnen Top Climate
Systems B.V. geen werkzaamheden zijn ontplooid. Er bestond daarom ook
geen mogelijkheid de onderneming van Top Climate Systems B.V. voort te
zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

24-08-2022
1

24-08-2022
1

23-11-2022
2

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022

1

24-08-2022

mE1

24-08-2022

mE1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat er geen administratie
beschikbaar is van Top Climate Systems B.V., met uitzondering van de
administratie welke betrekking heeft op de crediteuren die stellen een
vordering te hebben op Top Climate Systems B.V. Een schending van de
boekhoudplicht staat daarmee vast.

7.2 Depot jaarrekeningen

Top Climate Systems B.V. is opgericht op 13 september 2021. Er bestond
derhalve nog geen verplichting tot het deponeren van een jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is sprake van een geplaatst en gestort kapitaal van € 1,20. Gelet op de
hoogte van dit bedrag zal de curator geen nader onderzoek verrichten of
voldaan is aan de stortingsverplichting.

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-08-2022
Toelichting
1
Eris door de bestuurder niet voldaan aan de boekhoudplicht zodat vaststaat
dat hij zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator zal
in het kader van rechtmatigheidsonderzoek nader onderzoeken of ook op
andere gronden sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
24-08-2022
In onderzoek
1
Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken. De curator beschikt echter niet over
enige administratie van Top Climate Systems B.V. Voor de curator bestaat er
op basis van de huidige informatie niet de mogelijkheid te onderzoeken of
sprake is van paulianeus handelen.
23-11-2022
In onderzoek
2
Toelichting
Aan de hand van de nieuwe informatie die de curator in deze tweede
verslagperiode heeft ontvangen zal de curator het onderzoek naar
paulianeus handelen voortzetten.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator beschikt niet over enige administratie van Top Climate Systems B.V. 24-08-2022

De curator heeft verzocht aan de bestuurder de crediteurenadministratie te 1
verstrekken. Dit heeft betrekking op de crediteuren die stellen een vordering te
hebben op Top Climate Systems B.V. De curator zal wanneer deze

administratie is verstrekt een aanvang maken met het

rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal mede aan de hand van de nieuwe informatie die hij in deze 23-11-2022
tweede verslagperiode heeft ontvangen het rechtmatigheidsonderzoek 2
voortzetten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal wanneer hij de crediteurenadministratie heeft ontvangen een 24-08-2022
aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek. 1

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek 23-11-2022
en zal dit in de komende verslagperiode voortzetten. 2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.474,00

€ 18.237,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.130,10
Toelichting

kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€70.789,67

€ 84.283,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van crediteuren en crediteuren informeren over de stand van
zaken met betrekking tot het faillissement; onderzoek preferenties.

24-08-2022

1

24-08-2022
1

23-11-2022
2

24-08-2022
1

24-08-2022
1

24-08-2022

1

23-11-2022
2

24-08-2022

1

24-08-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures gestart.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

24-08-2022

1

24-08-2022

1

24-08-2022
1

24-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of Top Climate 24-08-2022
Systems B.V. eigenaar is van bedrijffsmiddelen en/of voorraad. Daarnaast zal 1

de curator, wanneer hij de crediteurenadministratie van de bestuurder heeft

ontvangen, een aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator de debiteurenvorderingen 23-11-2022
inventariseren en onderzoek doen of deze debiteurenvorderingen nog 2
bestaan. Wanneer de debiteurenvorderingen nog bestaan, zal de curator

incassomaatregelen treffen om deze vorderingen te incasseren. De curator

zal er daarnaast toezicht op houden dat Revolut Business het totaalbedrag

aan ontvangen bedragen na datum faillissement op de bankrekening die Top

Climate Systems B.V. aanhield bij Revolut Business op de boedelrekening

overmaakt. De curator zal voorts het rechtmatigheidsonderzoek in de

komende verslagperiode voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 24-08-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-2-2023 23-11-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 'plan van aanpak'. 24-08-2022

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


